
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024072900218

218

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2024

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que por motivo de problemas técnicos fica PRORROGADA a licitação para o dia
08 de agosto de 2024 as 15:00 se realizará a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRONICO - nº. 009/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO VEICULAR PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARATINGA. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e
https://bnc.org.br/, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM
CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga - BA, 26 de julho de 2024.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira, designado pela
Portaria Nº 2.044, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024, torna público AVISO DE SUSPENSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2024, com aviso publicado no Diário Oficial do Município, Nº
3575, Ano XVII de 12 de julho de 2024, DOU - Seção 3, Nº 133 e no Correio (Jornal de
Grande Circulação) Nº 7. Que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PAS S E I O,
ZERO KM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A sessão
que estava prevista para 29/07/2024 às 09h, fica SUSPENSA, em razão a revogação /
anulação do processo, tendo em vista a ocorrência de vício insanável que afetou o valo
referencial, devendo ser dado início a novo processo no qual seja ajustada a formação do
preço. Informações: licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Em 26 de julho de 2024.
VERÔNICA SABRINA SANTANA FRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90080/2024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 90080/2024. Tipo: Menor preço por
lote. Abertura: 09/08/2024, às 9h. Objeto: Aquisição de pneus nacionais e rodas de ferro
devidamente montados nos veículos, para atender as necessidades da frota própria de
veículos da Secretaria Municipal de Educação de Paulo Afonso - Bahia. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0266 -2024- Proc. Adm n. 1207- / 2024- Pregão Eletrônico N°. 90063/2024- Objeto:
Aquisição de material de construção,- Contratada: SAO FRANCISCO COMERCIO E
CONSTRUÇOES LTDA- Preço total: R$ 94.200,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses -
Data:12 de julho de 2024 - ( SEDES).

CT N°.0269 -2024- Proc. Adm n. 1207- / 2024- Pregão Eletrônico N°. 90063/2024- Objeto:
Aquisição de material de construção,- Contratada: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA- Preço total:
R$ 26.696,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses - Data:12 de julho de 2024 - ( S E D ES ) .

CT N°.0267 -2024- Proc. Adm n. 1207- / 2024- Pregão Eletrônico N°. 90063/2024- Objeto:
Aquisição de material de construção,- Contratada: L V NASCIMENTO LTDA- Preço total: R$
490.441,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses- Data:12 de julho de 2024 - ( SE D ES ) .

CT N°.0268 -2024- Proc. Adm n. 1207- /2024- Pregão Eletrônico N°. 90063/2024- Objeto:
Aquisição de material de construção,- Contratada: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA- Preço
total: R$ 6.878,40 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses - Data:12 de julho de 2024 - (SEDES).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063/2024

O Prefeito no uso de suas atribuições Homologa o - PE N. 90063/2024 - Objeto:
Aquisição de material de construção, - Vencedora: SAO FRANCISCO COMERCIO E CO N S T R U ÇO ES
LTDA - R$ 94.200,00 - Itens (03; 10; 14) - Vencedora: L V NASCIMENTO LTDA - R$ 490.441,00 -
Itens (01; 02; 05; 06; 07; 08; 09; 13; 16; 17) - Vencedora: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA -
R$ 6.878,40 - Item (04) - Vencedora: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA - R$ 26.696,00 - Itens (11;

12; 15; 18; 19) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item -. 10/07/2024.

MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

LEI 14.133/2021
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará

realizar no dia 15 de agosto de 2024 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 003/2024, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de reforma do Matadouro Municipal de Pojuca - Bahia. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.gov.br/compras/pt-
br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 26 de julho de 2024.
SILAS COSTA DE CARVALHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2024
Repetição

P.A N° 078/2024. OBJ. Forn. de medicamentos básicos. Abertura: 08.08.2024 ÀS
9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 26 de julho de 2024
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-013/2024

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Processo Administrativo Nº 373/2024. O
Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE
MATERIAIS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. A ser realizado no dia 08/08/2024 às 09h00min. O Edital
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-
feira das 08h00min às 12h00min e no Site: www.bll.org.br.

Retirolândia-BA, 26 de julho de 2024.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que até dia 12 de agosto de 2024,
às 08h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.47.640-000, na Sala de
Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Concorrência eletrônica nº 004/2024
[https://bllcompras.com], disputa 13 de agosto de 2024 às 10h, tendo como objeto: Contratação de
empresa especializada para construção de praça pública no município de Santa Maria da Vitória-Bahia,
denominada praça do Fifa, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Edital disponível no endereço: http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial
Município) link:https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dty0lmscIfJ6h9Emnh
RWUUpD_RfXUAHQDC JP7pHkx0h4_76tbuGOGCy1Rbal6KJGn4dtm8XoiHNb0_A9cLXu%2Fll
NUrv2xaMAYBPpSMARQuH0%3D. Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 26 de julho de 2024
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 6/2024

Referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 7.444/2024 (1DOC) OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
com fornecimento total de mão de obra e materiais, com a finalidade da pavimentaço em
ruas no Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia conforme Proposta de Repasse/Termo
de Compromisso nº 1088659-83/2023. CONSIDERANDO tudo o quanto relatado no
processo administrativo em epigrafe e o atendimento de todos os requisitos legais e o
quanto disciplinado no instrumento convocatório pertinente decido ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente objeto em favor da: Empresa habilitada de proposta classificada
CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA - CNPJ: 01.785.355/0001-04, apresentou proposta no valor
de: R$ 3.984.068,40 (três milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, sessenta e oito reais
e quarenta centavos). ASSIM ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCEDIMENTO, PARA
QUE SE PRODUZAM SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Santo Antônio de Jesus-BA, 26 de julho de 2024.
ANDRÉ SOUZA GOMES DE ARAÚJO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2024

O MUNICÍPIO E SEABRA - ESTADO DA BAHIA, por meio da por meio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, TORNA
PUBLICO o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço Nº 17/2024, do tipo MENOR
PREÇO, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS, para atender as
demandas da UPA (Unidade de Pronto Atendimento), no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde de Seabra- BA, conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência e demais anexos deste Edital, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal Nº 06 de 25 de Janeiro
de 2023 que regulamenta a Lei 14.133/2021, Lei 123/06 e demais legislações aplicáveis.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30/07/2024 às 08h40min do dia
09/08/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h41min às 08h59min do dia 09/08/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 09/08/2024. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter o Edital na
integra no Diário Oficial do Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e
através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a
solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75)
3331-1421/1422.

Seabra - BA, 26 de julho de 2024.
ENILSON LÁZARO VIEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

P.A. Nº 0159/24 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público
que realizará no dia 09 de agosto de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o
seguinte Objeto: Prestação de serviços com materiais de metalurgia para consertos de grades
e outros componentes de ferro e fabricação e colocação de grades, corrimão, troca de
telhados e serviços de soldas em geral que forem necessários para manutenção dos prédios
públicos pertencentes a Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA e suas Secretarias..
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000136/2024

DARLENE PINTO MACEDO
Secretaria Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-29T02:02:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




